REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE
PARA  A  ENTREGA  DE  TÍTULOS  E
HONRARIAS.

Senhor Presidente

Senhor Presidente,

Com fundamentos nos artigos 20, V c/c 142, XI, todos do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cuiabá, requeiro, à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, a realização de Sessão Solene, para
entrega de Honrarias.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo precípuo realizar uma sessão solene para homenagear os
cidadãos que foram agraciados com Honrarias requeridas por este parlamentar e aprovadas por esta
Casa  de  Leis.  Tratam-se  de  homenageados  que  prestaram relevantes  serviços  a  nossa  capital  e
contribuíram de forma significativa para o engrandecimento do município de Cuiabá.

Pelos motivos acima citados, conclamamos aos Nobres Pares a aprovação do presente Requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de abril de 2024.

Renivaldo Nascimento (Câmara Digital) - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330035003800330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-22T07:47:22-0400